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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: سعیدرضا امیرآبادی                                                                                      طراح و صفحه آرا: مریم نوذری  

 معاون ارشاد فارس خبر داد:

رونق اقتصادهنر با راهکارهای 
پژوهشی 

معاون فرهنگی و امور رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان فارس از انجام مراحل آغازین فعالیت های پژوهشی با هدف 
رسیدن به مدل راهبردی ایجاد و گسترش مراکز شتاب دهی و 
کسب و کارهای نوپا در عرصه فرهنگ و هنر این استان خبر داد. 
غلامرضا خوش اقبال با اشاره به عقد قرارداد با دانشگاه و برخی از 
پژوهشگران شیراز، به خبرنگاران گفت: ارزیابی وضعیت موجود 
رشته های فرهنگی و هنری و وضعیت تطبیقی رشته های فرهنگی 
و هنری در دیگر کشورها، برای رسیدن به مدل راهبردی تأسیس 
و توسعه مراکز شتاب دهی و کسب وکارهای نوپا از کارکردهای 
بخش پژوهش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به شمار می رود.
او، تمرکز بخش پژوهش این اداره را بر آسیب شناسی و بررسی 
راه کارهای رونق بخشی به اقتصاد بخش فرهنگ و هنر دانست 
و گفت: نبود طرح و برنامه کلان )سند راهبردی( برای خلق و 
توسعه اشتغال ها و کسب و کارهای نوپا یکی از موانع بزرگ توسعه 
اقتصادی در حوزه فرهنگی و هنری فارس است. در این راستا، 
تدوین مدل راهبردی و ارائه مدل و برنامه عملیاتی ویژه تأسیس 
و توسعه مراکز شتاب دهی و کسب وکارهای نوپا )استارت آپ( در 
حوزه فرهنگ و هنر فارس یکی از زمینه های مهم فعالیتی است 
که می تواند رونق بخش بخشی از فعالیت های فرهنگی و هنری 
استان باشد. خوش اقبال افزود: شتاب دهنده های کسب و کار یا 
مراکز شتاب دهی به عنوان یکی از اجزای اکوسیستم کارآفرینی هر 
منطقه، با ارائه مجموعه ای از خدمات خاص و ویژه و متمرکز، نقش 
تسهیل گری و حمایت از استارت آپ ها در ابتدای راه اندازی و رشد 
آن ها و پایین آوردن ریسک کارآفرینی و بالابردن نرخ موفقیت 
کسب و کارهای نوپا را بر عهده دارند و منجر به رشد سریع تر 
کسب و کارهای نوپا خواهند شد. معاون فرهنگی و امور رسانه 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، شرکت های نوپا را الگوی 
جدیدی از کارآفرینی و کسب و کار خواند که در حوزه فناوری های 
نوین گسترش چشمگیری داشته اند و بسترساز رشد و توسعه 
اقتصاد دانش بنیان شده اند و ادامه داد: نبود سند راهبردی ویژه 
برای راه اندازی و گسترش مراکز شتاب دهی و کسب وکارهای نوپا 
)استارت آپ( در علوم انسانی به ویژه در زمینه های ادب، فرهنگ 
و هنر، یکی از مسائل و موانع توسعه و مدیریت کسب و کارهای 
نوپا در استان فارس است. این در حالی است که با توجه به رشد 
روزافزون مشاغل وابسته به فضای مجازی و اینترنت و صدور غالب 
این مجوزها از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با مدیریت 
این اداره کل در استان، تدوین سند راهبردی فرهنگ کارآفرینی 
ویژه تأسیس و توسعه مراکز شتاب دهی و کسب وکارهای نوپا 
)استارت آپ( در علوم انسانی به ویژه حوزه ادب، فرهنگ و هنر از 
الزامات و نیازهای سازمانی این اداره کل است. جمشید رضایی، 
کارشناس پژوهش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
نیز گفت: این اداره اولویت های پژوهشی خود را همچون دیگر 
دستگاه ها به معاونت پژوهش و آینده نگری استانداری ارائه کرد 
که پس از تأیید در فراخوان استانداری، اعلام شد. رضایی افزود: 
پس از فراخوان، دو طرح »تدوین برنامه راهبردی و ارائه مدل و 
برنامه عملیاتی توانمندسازی مشاغل خانگی با رویکرد شناسایی 
فرصت ها و تهدیدهای فرهنگی و هنری فارس« و »تدوین سند 
راهبردی توسعه شتاب دهنده های فرهنگی با محوریت ارائه الگوی 
مناسب برای حمایت و توسعه کارآفرین های ادبی، فرهنگی و 
هنری )مبتنی بر اقتصاد مقاومتی( در استان فارس« مورد تأیید 
قرار گرفتند. این دو طرح پس از بسته شدن تفاهم نامه، هم اکنون 

در گام اجرایی شدن است.

فهرست فیلم های کارلووی واری
کامل شد

فهرست فیلم های پنجاه وپنجمین جشنواره فیلم کارلووی واری 
با حضور آثاری از چهار سینماگر ایرانی تکمیل شد. به گزارش 
ایسنا، پنجاه وپنجمین جشنواره فیلم کارلووی واری از تاریخ 
اول تا نهم جولای )۱۰ تا ۱۸ تیرماه( در کشور جمهوری 
چک برگزار خواهد شد و طبق اعلام پیشین فیلم »آسمان 
زیر آب« ساخته »درناز حاجیها« نماینده سینمای ایران در 
بخش رقابتی پروکسیمای این جشنواره خواهد بود و »تابستان 
با امید« ساخته صدف فروغی به عنوان محصول مشترک 
سینمای ایران و کانادا در بخش مسابقه اصلی برای کسب 
گوی بلورین بهترین فیلم کارلووی واری رقابت خواهد کرد. 
طبق اعلام جدید جشنواره کارلووی واری فیلم »زالاوا« به 
کارگردانی ارسلان امیری در بخش نمایش های نیمه شب و 
مستند »جمعه میبینمت رابینسون« ساخته میترا فراهانی و 
محصول مشترک فرانسه، سوئیس، ایران و لبنان هم در بخش 
»خارج از گذشته« این رویداد سینمایی به نمایش گذاشته 

خواهند شد.

 معاون استاندار فارس: 

هنر دریچه ای برای ورود
به مفاهیم الهی است 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با اعتقاد به 
اینکه هنر دریچه ای برای ورود به مفاهیم انسانی، الهی و اسلامی 
قرآن کریم است،گفت: اگر از این جنبه هنری به قرآن نگاه کنیم 
قطعاً توان تأثیرگذاری ما بر جامعه بشری بیشتر خواهد شد. به 
گزارش ایرنا، دکتر اسماعیل محبی پور روز دوشنبه در بازدید از 
نمایشگاه خوشنویسی و تذهیب اظهار کرد: هنر می تواند زیبایی 
بخش کلام و زیبایی بخش تمام فعالیت های انسان باشد. به دلیل 
اینکه هنر از یک ذات پاک الهی نشأت می گیرد می تواند زیبایی ها 
را به طور کامل به تصویر بکشد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس افزود: زمانی که این زیبایی ها را در عرصه قرآن 
که کلام وحی است قرار می دهیم و هنر خوشنویسی و تذهیب هم 
کلام وحی را به صحنه می کشد و در معرض دید قرار می دهد، قطعاً 
جذابیت الهی با شیرینی و لطافت هنر بر دل ها می نشیند.محبی پور 
ادامه داد: مفاهیم کلام الهی نیاز به تأویل، تفسیر و ترجمه دارد 
اما با ارائه کلام قرآن از طریق هنر، کسانی که آن را از طریق 
صوت خوش بشنوند یا از طریق خط خوش یا نقاشی زیبا ببینند 
مجذوب خواهند شد. وی اضافه کرد: آثاری که در این نمایشگاه 
و نمایشگاه های کشورهای غیرمسلمان ارائه شده تأیید کننده این 
موضوع است که حتی کسی که با زبان و مفاهیم قرآن آشنا نیست 
به صرف تماشای این زیبایی ها و جمال تابلوها، جذب قرآن کریم و 
مفاهیم الهی می شود. این نمایشگاه تحت عنوان غوغای خاموش و 
با نمایش آثاری از زهرا خوشبخت و محمد نعمتی  از ۲۰ خردادماه 

آغاز به کار کرده و تا ۳۰ خرداد ماه ادامه داشت.

» مبارک« به هودی می آید
نمایش عروسکی »عروسی مبارک« از ۱ تا ۱5 تیرماه جاری هر 
شب، ساعت ۱9، در پارک آزادی شیراز، تماشاخانه استاد رحیم 
هودی شیراز، پذیرای هنردوستان و شهروندان خواهد بود.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان فارس؛ نمایش عروسکی »عروسی مبارک« 
به کارگردانی میترا توکل پور صالح، در تماشاخانه استاد رحیم 
هودی شیراز، به روی صحنه خواهد رفت. این نمایش راه یافته 
به بیستمین دوره جشنواره تئاتر آئینی و سنتی، کاری از گروه 
نمایش خانه عروسک با همکاری شهرداری شیراز و اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس است. نمایش عروسکی »عروسی 
مبارک« از ۱ تا ۱5 تیرماه جاری هر شب ساعت ۱9، در پارک 
آزادی شیراز، تماشاخانه استاد رحیم هودی شیراز، پذیرای 
هنردوستان و شهروندان خواهد بود. میترا توکل پور صالح 
در این باره گفت: نمایش عروسکی جی جی بی جی، نمایش 
عروسکی سنتی شیراز و نخستین گونه نمایش عروسکی ایران 
است که به پدر نمایش های عروسکی نیز شناخته می شود. وی، 
نمایش جی جی بی جی را نمایشی آهنگین همراه با ساز و آواز 
ایرانی دانست و افزود: داستان این نمایش افسانه ربوده شدن 
دختر سلیم خان به دست سمندون دیو و جنگیدن مبارک 
برای آزادی اوست.گفتنی است برای تهیه بلیت می توانید به 
سامانه ایران تیک به نشانی www.irantic.com مراجعه یا با 
شماره ۰9۳7۲۰66۰۸5 یا ۰9۰۲۲۰46۳۳4 هماهنگی کنید.

جزییات هفتمین دوره »حراج ملّی«
هفتمین دوره »حراج ملی« در حوزه هنر کلاسیک و اسلامی 
از تاریخ اول تیرماه ۱4۰۱ برگزار می شود. به گزارش ایسنا، 
در هفتمین دوره حراج  ملی 4۰ اثر هنری از هنر )کلاسیک 
ایرانی و اسلامی( به حراج گذاشته خواهد شد که روزهای ۱ و 
۲ تیر به نمایش و روز ۳ تیر به چوب زنی آثار اختصاص خواهد 
داشت. محل برگزاری این دوره در خانه همایش واقع در خیابان 
فیاضی)فرشته( پلاک 46، خواهد بود. تماشای آثار در روزهای 
اول و دوم تیرماه برای عموم آزاد است. جهت کسب اطلاعات 
melliauction. بیشتر می توانید به سایت حراج ملی به نشانی

 melliauction و صفحه اینستاگرامی حراج به نشانی com
مراجعه فرمایید.

زمان پخش »برف بی صدا می بارد« 
مشخص شد

مدیر گروه فیلم و سریال شبکه سه خبر داد که ادامه سریال 
»برف بی صدا می بارد« بعد از »تازه وارد« روی آنتن خواهد 
رفت. مسعود کریمی خضرا مدیر گروه فیلم و سریال شبکه 
سه سیما درباره ادامه پخش سریال »برف بی صدا می بارد« 
که سال گذشته روی آنتن این شبکه رفت و همزمان با نوروز 
پخش آن قطع شد به خبرنگار مهر بیان کرد: این شب ها 
سریال »تازه وارد« از شبکه سه پخش می شود که ۱۱ قسمت 
است و بعد از آن ادامه سریال »برف بی صدا می بارد« روی 
آنتن می رود.وی درباره وضعیت سریال »برف بی صدا می بارد« 
یادآور شد: این سریال در ۱۰۰ قسمت ساخته شد که حدود 
7۰ قسمت از آن ماه های پایانی سال گذشته به پخش رسید 
و حالا قرار است بعد از »تازه وارد« ابتدا چند قسمت به 
صورت خلاصه از آنچه که پیش از این روی آنتن رفته است 
پخش شود و بعد ۳۰ قسمت باقی مانده سریال پخش خواهد 
شد.کریمی درباره تعداد قسمت های نهایی این سریال که 
قرار بود ۲۰۰ قسمت باشد هم بیان کرد: برخی از صفحات و 
سایت ها گفته بودند سریال ۲5۰ قسمتی است که این درست 
نیست و از ابتدا در ۲ فاز ۱۰۰ قسمتی قرار بود ساخته شود. 
برای ۱7۰ قسمت از این سریال متن موجود است و برای ۳۰ 
قسمت دیگر سیناپس وجود دارد. از این متن ها تاکنون ۱۰۰ 
قسمت آن ساخته شده اما هنوز تصمیمی برای ساخته شدن 
7۰ قسمت باقی مانده گرفته نشده است. سریال »برف بی صدا 
می بارد« به کارگردانی پوریا آذربایجانی و تهیه کنندگی 
محمدرضا شفیعی به قصه ای در دوران جنگ می پردازد که 
در دهه های بعد هم ادامه پیدا می کند. الیکا عبدالرزاقی و 
پوریا شکیبایی بازیگر نقش های اصلی این سریال هستند که 
در آن بازیگران مختلفی به ایفای نقش پرداخته اند. مسعود 
بهبهانی نیا نویسنده سریال های تلویزیونی که پیش از این با 
سریال ۱۱۰ قسمتی »کیمیا« فیلم نامه طولانی ترین سریال 
تلویزیونی را به نگارش درآورده بود، قرار بود این سریال را 
در ۲۰۰ قسمت بنویسد که ابتدای سال گذشته دار فانی را 

وداع گفت.

عکس از: علیرضا پرویزی

آستانه سید علاالدین حسین)ع(

شش قانون گذار خواستار بازگرداندن گنجینه های فرهنگی موزه 
بریتانیا به خانه شان در شهر آتن یونان شدند. به گزارش ایسنا 
به نقل از گاردین، همزمان با سیزدهمین سالگرد گشایش موزه 
آکروپلیس در آتن، نمایندگان بیشتری از پارلمان بریتانیا از 
بازگرداندن مجسمه های مرمر پارتنون به یونان حمایت کردند.
این مجسمه ها که موضوع کشمکش طولانی بین یونان و بریتانیا 
بوده اند در سال ۱۸۱6 توسط اشراف زاده  اسکاتلندی به نام 
»توماس بروس« که با نام »لرد الگین« شناخته می شود از 
معبد »پارتنون« در آکروپولیس جدا و به بریتانیا منتقل شدند. 
»الگین« این مرمرها را به دولت بریتانیا فروخت و  دولت در 
سال ۱۸۱7 میلادی این آثار را به موزه بریتانیا سپرد تا در 
یکی از مشهورترین نمایشگاه هایش به نمایش گذاشته شود.

اینک، شش نفر از اعضای پارلمان بریتانیا خواستار بازگرداندن 
این آثار تاریخی به مبدأ اصلی شان شده اند که حدود ۲۰۰ سال 
پیش تحت شرایطی بحث برانگیز توسط دیپلمات انگلیسی از 
معبد پارتنون خارج شد. این نمایندگان مجلس، بازگرداندن این 
مجسمه ها به یونان را تنها راه حل مناسب برای حل و فصل 
این مناقشه میان دولت دو کشور دانسته اند.بریتانیا سال هاست 
که اعتقاد دارد این مرمرها توسط »لرد الگین« با مجوزی از 

سوی ترک های عثمانی حاکم بر یونان از کشور خارج شده اند، 
اما یونان معتقد است این مرمرها دزدیده شده اند. پیش از این 
»بوریس جانسون« نخست وزیر بریتانیا با استرداد این اموال 
تاریخی به کشور یونان مخالفت کرده بود. دیو دوگان، نماینده 
حزب ملی اسکاتلند در این باره گفت: »من معتقدم موزه بریتانیا 
باید کار درست را انجام دهد و آن ها را به خانه واقعی خود در 
یونان بازگرداند، در غیر این صورت توهین به یونان و مردم آن 
است.«موزه بریتانیا بیش از ۱۰۰ هزار اثر باستانی یونانی گران بها 
در اختیار دارد. اگرچه کمی بیش از شش درصد از این مجموعه 
به نمایش گذاشته شده است، البته دولت یونان تنها خواستار 
بازگشت مجسمه های مرمر آرتنون است و نه دیگر آثار تاریخی 
که در موزه بریتانیا نگهداری می شوند. موزه بریتانیا برای چندین 
دهه استدلال می کرد یونانی ها هیچ  جای مناسبی برای نگهداری 
آثار باستانی که  پیش از آن در معرض آلودگی و باران اسیدی 
قرار گرفته بودند، ندارد، اما هنگامی که یک موزه باشکوه و 
پیشرفته در آکروپولیس یونان ساخته شد، لحن آن ها تغییر کرد 
و گفتند: »در حالی که مجسمه ها را می توان در پس زمینه ای از 
تاریخ آتن در شهر آتن تماشا کرد، در لندن می توان این آثار را 

در بستری از تاریخ جهان مشاهده کرد.«

کشمکش بر سر یک گنجینه تاریخی

از »ترمیناتور« گرفته تا »جنگ ستارگان«، آثار قدیمی 
ژانر علمی- تخیلی ابداع تماس تصویری، تبلیغات 
هدفمند و پهپادهای نظامی را برای آینده پیش بینی 
کردند که با پیشرفت فناوری محقق شد. به گزارش ایرنا، 
فیلم نامه نویسان و فیلم سازان قرن بیست ویکم از سینمای 
علمی- تخیلی برای پیش بینی پیشرفت های تکنولوژیک 
در جهان و پیامدهای آن استفاده می کردند. در کنار 
پیش بینی های درست این فیلم ها بسیاری از چیزهایی را 
که برای دنیای امروز ما متصور شده بودند درست از آب 
درنیامد. به عنوان نمونه تصور این که تا قبل از پایان دهه 
۱99۰ سوار ماشین های پرنده شویم یا در دهه ۲۰۰۰ 
ربات های انسان نما به جزیی از جوامع انسانی تبدیل شوند، 
بیش از اندازه خوشبینانه بود. با وجود این پیش بینی های 
نادرست، آن چه در برخی از این فیلم ها درباره آینده تصویر 
شد، دقیق بود و در گذر زمان محقق شد. در برخی موارد 
نیز فیلم های علمی- تخیلی منبع الهام برخی از ابداعات 
بودند چون افراد هوس می کردند آنچه را در تلویزیون 
می بینند تقلید کنند. در ادامه به برخی از پیش بینی هایی 
می پردازیم که در فیلم های قدیمی درباره آینده مطرح و به 

حقیقت تبدیل شدند.
۲001: ادیسه فضایی- تماس تصویری

در همان حال که فیلم پیشتازان فضا )۱979( بر اختراع 
تلفن های موبایل تأثیر گذاشت، یکی دیگر از فیلم های دهه 
۱96۰ تصور ایجاد یک راه ارتباطی پیشرفته دیگر را به 
وجود آورد. فیلم ۲۰۰۱: ادیسه فضایی ساخته استنلی 
کوبریک که ماجراهای آن در سال ۲۰۰۱ میلادی اتفاق 
می افتد، سفری به افق آینده بشریت از دیدگاه دهه 
۱96۰ است و نمونه ای از ژانر علمی- تخیلی سخت که 
تلاش می کند آینده احتمالی را براساس علم موجود به 

تصویر بکشد. سبک فیلم سازی کوبریک و تعهد آن به 
اصالت تا حدی ممتاز بود که معتقدان به تئوری های 
توطئه می گفتند ناسا برای فرود جعلی روی ماه که در 
سال ۱969 اتفاق افتاد وی را احضار کرده است. بخشی از 
آینده ادیسه فضایی که براساس فیلم نامه ای اثر آرتور سی 
کلارک، نویسنده معروف علمی- تخیلی، ساخته شد، درباره 
امکان برقراری تماس تصویری بین سیاره ها بود. اگرچه 
ارتباطات میان سیاره ای امروزه به حقیقت تبدیل نشده، 
برقراری تماس تصویری چیزی است که این روزها با ارتقاء 
تلفن های همراه و اتصالات اینترنت حسابی رواج دارد. 
از اسکایپ گرفته تا زوم، قابلیت ما برای برقراری تماس 

تصویری تحقق پیش بینی این فیلم علمی- تخیلی است.
ترمیناتور- پهپادهای نظامی

مجموعه فیلم های ترمیناتور آینده  ای را متصور می شوند 
که در آن انسان سعی خواهد کرد صنعت دفاعی خود را 
خودکار کند اما اوضاع درست پیش نمی رود. اسکای نت به 
عنوان برنامه ای که ساخته شده تا جنگ ها را با محاسبات 
کامپیوتری پیش ببرد، خودآگاه شده و به این نتیجه 
می رسد که بشر تهدیدی برای خود است، بنابراین یک 
جنگ هسته ای را آغاز می کند تا نسل بشر را از روی 
زمین پاک کند. بازمانده های این جنگ موفق می شوند 
در دنیای پساآخرالزمانی یک گروه مقاومت تشکیل داده 
و با اسکای نت مبارزه کنند. اگرچه هنوز به جایی نرسیدیم 
که شاهد یک جنگ تمام اتوماتیک باشیم اما پهپادهای 
کنترل از راه دور به ارتش ها این امکان را داده اند تا بدون 
به خطر انداختن زندگی خلبان یا سربازها، به اهداف خود 

حمله کنند.
جنگ ستارگان- هولوگرام ها

اگرچه مجموعه جنگ ستارگان از خیلی جهات بیش از 

آن که علمی- تخیلی باشد، فانتزی است، برخی عناصر 
علمی-تخیلی از هایپراسپیس ها گرفته تا ربات های 
انسان نما، بخش لاینفک این مجموعه سینمایی هستند. 
در محیط این فیلم  بسیاری از کلیشه های علمی- تخیلی 
چون بافت زادها و جهان های بیگانه ظاهر می شوند. اکثر 
این موارد به اندازه چند سال نوری با قابلیت های فناورانه 
ما در جهان واقعی فاصله دارند اما یک اختراع خاص در 
دنیای جنگ ستارگان هست که در دنیای ما نیز وجود 
دارد و آن چیزی نیست جز هولوگرام ها. اگرچه فناوری 
هولوگرام امروزه به طور کامل در اختیار ما نیست اما دست 
کم از حیث ارتباطات مانند آنچه در جنگ ستارگان شاهد 
آن بودیم، ما نیز از هولوگرام ها در بسیاری از محیط های 
متعارف استفاده می کنیم. اخیراً حتی از این هولوگرام ها 
برای احضار هنرمندان درگذشته نیز استفاده شد. همچنین، 
اگرچه هولوگرام ها توسط مردم عادی برای برقراری ارتباط 
استفاده نمی شوند، در سال ۲۰۱۸ به صورت تجربی از 
آن ها برای برقراری تماس استفاده شد. فناوری حقیقت 
مجازی و حقیقت افزوده نیز ابداعات مشابهی هستند که از 
تمایل به برقراری ارتباط کامل تر با تصاویر دیجیتال الهام 

گرفته شده اند.
بازگشت به آینده: بخش دوم- فناوری پوشیدنی

فیلم بازگشت به آینده ۲ در اواخر دهه ۱9۸۰ میلادی 
شخصیت های خود را به سال ۲۰۱5 فرستاد و تصویری 
جذاب از آینده به مخاطبان ارائه داد. در این آینده 
فناوری های زیادی به نمایش درآورده شده اند. ساخت 
برخی از آن ها از جمله هاوربرد یا اسکیت برقی نشدنی 
است یا ما هنوز فناوری لازم برای به کار انداختن آن ها 
را در اختیار نداریم. برخی دیگر از این فناوری ها خیلی 
پیشرفته هستند اما آن ها را در اختیار داریم: مثل فناوری 

پیش بینی وضع آب و هوا که ثانیه به ثانیه کار می کند. 
در قسمت دوم بازگشت به آینده عینک هایی وجود دارند 
با کارکردهایی شبیه به گوشی های هوشمند مدرن که به 
کاربر امکان فیلم دیدن یا حرف زدن با تلفن را می دهند. 
این فناوری تخیلی همچنین شبیه به پروژه گوگل گلس 
نیز هست که به در بسته خورد. مشکلاتی که سد راه 
این پروژه شد نواقص بازاریابی و عملکرد نامشخص بود. 
محققان به احتمال زیاد در آینده بار دیگر به ساخت 

عینک های هوشمند کمر همت خواهند بست.
گزارش موارد نادر- تبلیغات هدفمند

از میان فیلم هایی که در این فهرست به آن ها اشاره شد، 
فیلم گزارش موارد نادر موفق ترین عملکرد در پیشگویی 
آینده را داشته است. با این که غیب گویانی که جرم و 
جنایت را قبل از وقوع آن پیش بینی می کردند در دنیای 
واقعی وجود ندارند اما موضوعات کلی این فیلم از جمله 
آن که اطلاعات دیجیتال به شرکت ها این امکان را 
می دهد تا افراد را ردیابی و رصد کنند، همان چیزی است 
که امروزه با آن روبه رو هستیم. شاید امروز غیب گویی 
وجود نداشته باشد که بتواند آینده را پیشگویی کند اما 
یک کامپیوتر می تواند براساس حجم وسیعی از داده های 
موجود در اینترنت اطلاعات را پیش بینی کند. در یکی 
از صحنه های گزارش موارد نادر، نقش اول فیلم، جان 
اندرتون، در یک فروشگاه در حال چرخیدن است که با 
تبلیغات شخصی سازی شده که نامش را می دانند و از آن 
برای فروختن چیزهای مختلف چون ماشین به این کاراکتر 
استفاده می کنند، روبه رو می شود. این نوع از تبلیغات 
هدفمند امروزه در اینترنت به پدیده ای رایج تبدیل شده اند 
و شرکت ها براساس اطلاعاتی که از طریق فعالیت شما در 

فضای آنلاین به دست می آورند، دست به تبلیغ می زنند.

پروانه نمایش فیلم سینمایی »برادران لیلا« به دلیل تخلفات 
و سرپیچی از مقررات از سوی تهیه کننده و کارگردان آن 
صادر نمی شود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط 
عمومی سازمان سینمایی، اداره نظارت بر عرضه و نمایش 
فیلم سازمان سینمایی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: پروانه 
نمایش فیلم سینمایی »برادران لیلا« به دلیل تخلفات و 
سرپیچی از مقررات صادر نمی شود. متن اطلاعیه اداره کل 
نظارت بر عرضه و نمایش فیلم به این شرح است:»فیلم 
سینمایی »برادران لیلا« به کارگردانی سعید روستایی بدون 
طی کردن تشریفات و روند قانونی برای جشنواره فیلم کن 
ارسال شده بود. از آن جایی که این فیلم بدون اخذ پروانه 
نمایش و بی توجه به مقررات و برخلاف آیین نامه حضور آثار 
در محافل و جشنواره های بین المللی که طبق )ماده پنج 
آیین نامه نظارت بر نمایش فیلم، اسلاید، ویدیو و صدور پروانه 
نمایش آن ها( و علی رغم تأکید مسئولان سازمان سینمایی 
مبنی بر ضرورت تبعیت از قوانین و مقررات، به جشنواره 
کن ارسال شده بود معاونت ارزشیابی و نظارت سازمان 
سینمایی با هدف مساعدت، تسهیل و تصحیح حضور و حل 
مشکل فیلم از تهیه کننده و کارگردان آن خواست تا طی 

جلساتی وضعیت و شرایط فیلم و فرایند آن را بررسی کنند. با 
همکاری تهیه کنندگان فیلم، »برادران لیلا« در سازمان سینمایی 

مورد بازبینی قرار گرفت و در راستای کمک به فیلم با ملحوظ 
داشتن اهمیت حضور بین المللی محصولی از سینمای ایران، تصمیم 
و توافق بر این شد تهیه کننده و کارگردان برای دریافت پروانه 

نمایش جهت ارائه نسخه نهایی در جشنواره کن، موارد و 
اصلاحات لازم را که بخشی از آن ها حتی در فیلم نامه مصوب 
شورای پروانه ساخت نیز وجود نداشته اعمال نمایند که 
این مهم حتی در یک مورد از موارد اعلامی محقق نشد. 
به رغم تأکید و تذکرات لازم برای رعایت قانون و با علم 
و آگاهی تهیه کننده و کارگردان نسبت به تبعات هرگونه 
تخلف، متأسفانه فیلم مذکور بدون هیچ گونه همکاری و انجام 
اصلاحاتی در جشنواره کن به نمایش در آمد.چنانکه عوامل 
اصلی فیلم با اصرار و ابرام بر ادامه مسیر اشتباه نشان دادند 
که اکران فیلم در جشنواره کن را بر نمایش در سالن های 
سینما و مخاطبان داخلی ترجیح می دهند. از این رو، فیلم 
»برادران لیلا« به تأسی از اصل »قانون گرایی، استانداردسازی 
و عدالت محوری«و به دلیل تخلفات آگاهانه و رفتار مغایر 
با قوانین و مقرراتی چون: شرکت در جشنواره های خارجی 
بدون عبور از مجرای قانونی و اخذ پروانه نمایش، سرپیچی 
از مقررات و اصرار بر ارائه نسخه اصلاح نشده به رغم تعهدات 
صورت گرفته و استمرار بر تخلف و مداومت بر آن حتی بعد 
از جشنواره کن و شرکت در جشنواره مونیخ و در نهایت اعلام 
رسمی کارگردان محترم مبنی بر عدم پذیرش اصلاح فیلم، 
این فیلم تا اطلاع ثانوی و تا رفع موانع ایجاد شده، صلاحیت اخذ 

پروانه نمایش را نخواهد داشت.«

۵ پیشگویی عجیب سینمایی که درست از آب درآمد

حقیقت گرایی در سرزمین رؤیا

مجوز اکران »برادران لیلا« صادر نمی شود

مجازاتی برای یک سرپیچی


